

## PLAN DZIAŁANIA NA RZECZ POPRAWY ZAPEWNIENIA DOSTĘPNOŚCI OSOBOM ZE SZCZEGÓLNYMI POTRZEBAMI W URZĘDZIE MIEJSKIM W OPOCZNIE NA LATA 2025-2029

Na podstawie art. 14 w związku z art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 roku o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1411) ustala się plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.

Lp.	Zakres działalności	Realizujący działania	Sposób realizacji	Termin
1.	Ustalenie działań z zakresu poprawy dostępności architektonicznej w budynkach Urzędu Miejskiego w Opcznie.	Koordynator ds. dostępności, Sekretarz, Skarbnik, Wydział Techniczno-Inwestycyjny, Wydział Zamówień Publicznych	ustalenie harmonogramu działań na rzecz poprawy dostępności architektonicznej, oszacowanie kosztów prac, które będą musiały zostać wykonane oraz określenie ram finansowych w budżecie Gminy Opczno na ich realizację.	do czerwiec 2025 r.
2.	Ustalenie działań z zakresu poprawy dostępności cyfrowej stron internetowych oraz BIP Urzędu Miejskiego w Opcznie.	Koordynator ds. dostępności, Sekretarz, Skarbnik, Informatycy, Wydział Zamówień Publicznych	ustalenie harmonogramu przebudowy strony internetowej oraz Biuletynu Informacji Publicznej na rzecz poprawy dostępności cyfrowej, oszacowanie kosztów prac, które będą musiały zostać wykonane oraz określenie ram finansowych w budżecie Gminy Opczno na ich realizację.	do czerwiec 2025 r.
3.	Ustalenie działań z zakresu poprawy dostępności informacyjno-komunikacyjnej w budynkach Urzędu Miejskiego w Opcznie	Koordynator ds. dostępności, Sekretarz, Skarbnik,	ustalenie harmonogramu działań na rzecz poprawy dostępności informacyjno-komunikacyjnej w zakresie zapewnienia obsługi z wykorzystaniem środków wspierających komunikowanie się, oszacowanie kosztów prac, które będą musiały	do czerwiec 2025 r.

		Informatycy, Wydział Zamówień Publicznych	zostać wykonane oraz określenie ram finansowych w budżecie Gminy Opoczno na ich realizację.	
4.	Przyjmowanie uwag, opinii i sugestii od osób ze szczególnymi potrzebami, a także ich opiekunów i rodzin dotyczących problemów natury architektonicznej, technicznej, cyfrowej, czy też informacyjno-komunikacyjnej z jakimi zmagają się oni podczas kontaktów z placówkami użyteczności publicznej.	Koordynator i zespół ds. dostępności,	Ankieta/diagnoza weryfikująca potrzeby osób ze szczególnymi potrzebami w zakresie występujących barier architektonicznych, komunikacyjnych i technicznych na terenie miasta Opoczna.	realizacja w całym okresie
5.	Posiedzenia/spotkania zespołu do spraw dostępności.	Koordynator i zespół ds. dostępności, Burmistrz, Sekretarz Dyrektorzy Wydziałów	Ustalenie harmonogramu działań na rzecz poprawy dostępności architektonicznej, cyfrowej i informacyjno-komunikacyjnej w zakresie zapewnienia obsługi z wykorzystaniem środków wspierających komunikowanie się, oszacowanie kosztów prac, które będą musiały zostać wykonane oraz określenie ram finansowych na ich realizację.	realizacja w całym okresie
6.	Współpraca z osobami wyznaczonymi przez Kierowników gminnych jednostek organizacyjnych dotycząca realizacji ustawy o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w jednostce.	Koordynator i zespół ds. dostępności,	Systematyczna współpraca konsultacyjna, wymiana doświadczeń, a także raportowanie zapewnienia dostępności w jednostkach organizacyjnych.	realizacja w całym okresie

7.	Podnoszenie kompetencji pracowników administracyjnych z zakresu obsługi osób ze szczególnymi potrzebami	Koordynator i zespół ds. dostępności, pracownicy administracyjni	Organizacja szkoleń z zakresu dostępności architektonicznej, komunikacyjno-informacyjnej oraz cyfrowej.	realizacja w całym okresie
8.	Dostosowanie udostępnianych przez jednostkę filmów do potrzeb osób niesłyszących i słabosłyszących	Wydział Promocji i Kultury, Zespół do spraw Informatyki	Zamieszczenie napisów we wszystkich filmach publikowanych przez Urząd Miejski w Opocznie.	na bieżąco
9.	Zapewnienie informacji na temat rozkładu pomieszczeń w budynkach, co najmniej w sposób wizualny i dotykowy lub głosowy	Koordynator i zespół ds. dostępności, Wydział Techniczno-Inwestycyjny	Montaż tablic informacyjnych o rozkładzie pomieszczeń w budynkach wraz z systemem przekazującym tę informację w formie głosowej lub dotykowej - mapy tyflograficzne, system Totupoint, domofon przy miejscu parkingowym, pętla indukcyjna.	do końca 2029 r.
7.	Instalacja urządzeń lub zastosowanie środków technicznych i rozwiązań architektonicznych w budynkach urzędu.	Koordynator i zespół ds. dostępności, Wydział Techniczno-Inwestycyjny	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Likwidacja progów.</li> <li>- Montaż szerokich drzwi.</li> <li>- Dostosowanie WC do osób ze szczególnymi potrzebami.</li> <li>- Wymiana oświetlenia na jednorodne LED</li> </ul>	do końca 2029 r.
8.	Dokonanie przeglądu procedur, regulaminów, itp. obowiązujących w Urzędzie Miejskim w Opocznie pod kątem dostosowania ich do zasady zapewnienia dostępności, zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019r.	Koordynator ds. dostępności, Sekretarz, Dyrektorzy Wydziałów	<p>1. Dokonanie przez pracowników merytorycznych przeglądu procedur dotyczących w szczególności:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- zlecania lub powierzania zadań publicznych;</li> <li>- udzielania zamówień publicznych pod kątem dostosowania ich do zasady zapewnienia dostępności,</li> </ul>	realizacja w całym okresie

	o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.		2. Dostosowanie ww. procedur do zasady zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.	
--	--	--	---	--

Opracował:

Koordinator ds. dostępności  
w Urzędzie Miejskim w Opcznie  
Monika Bednarczyk

Zatwierdził: **SEKRETARZ MIASTA**

*Janusz Klimek*

Opczno, dn. **19-12-2024**